
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 62.471 EUR.
Importe 75.589,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.471 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: Establecido en las prescripciones
técnicas

Anuncio de licitación
Número de Expediente PCO001202400318 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 15:45 horas.

Suministro, producción, montajes, instalación, mantenimiento, desmontajes y traslados de la Exposición
"Regnum totius Gallaeciae. El reino medieval de Galicia"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado A fin de posibilitar disponer de la aplicación en la fecha de inauguración de la
primera exposición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto con multiplicidad de criterios de valoración
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J4zUaJnUB5GP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J4zUaJnUB5GP66GS%2BONYvQ%3D%3D
http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

ES111

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro, producción, montajes, instalación, mantenimiento, desmontajes y traslados
de la Exposición "Regnum totius Gallaeciae. El reino medieval de Galicia"

Descripción del procedimiento
Suministro, producción, montajes, instalación, mantenimiento, desmontajes y traslados de la Exposición "Regnum totius
Gallaeciae. El reino medieval de Galicia"
Valor estimado del contrato 62.471 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.589,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.471 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Establecido en las prescripciones técnicas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Ver cláusula 23 y epígrafe 13 anexo 1 PCAP
Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Ver cláusula 23 y epígrafe 13 anexo 1 PCAP
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Ver cláusula 23 y epígrafe 13 anexo 1 PCAP
Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Ver cláusula 23 y
epígrafe 13 anexo 1 PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No aplica
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Estar incurso en prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula 14.1 del PCAP Expresión: Indicar importe de solvencia técnica

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver cláusula 14.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.1 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.2 y anexo 3 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.3 y anexo 4 PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones de sostenibilidd y respeto medioambiental de los elementos que integran la exposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios de embalaje y transporte de los elementos que integran la exposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Planificación temporal de los trabajos que se realizarán

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Programa de realización del trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



Contacto

Teléfono +34 881995481
Fax +34 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52-2º
(15781) Santiago de Compostela España

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE GALICIA
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013646897 |  2024-000708630 | Thu, 27 Jun 2024 15:45:59:660 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44853559142888660550588767967276813586 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://tacgal.xunta.gal/

